

Jesteś tutaj: [Informacje o Gminie](#) >

Turystyka

## Turystyka

```
// override Highslide settings here // instead of editing the highslide.js
file hs.graphicsDir = '../Template/css/highslide/graphics/';
hs.lang.creditsText = ''; hs.lang.loadingText = 'Ładowanie...';
```

Zapraszamy Państwa do odwiedzin naszej Gminy.

[Opcje menu](#) [Dokumenty](#) [Strona](#)

To jest najdłuższy tekst w tym dokumencie, który ma być używany do testowania funkcji Highslide.

między Serockiem i Łowem, ok. 140 jarzabek szwedzkich

w całości.

Miejscu o bardzo długiej historii, wpisanej w pradawne grodziska, niewielkie kapliczki, świątyni i wiejskiej architektury. Wykazują one z jednej strony, wiodącej z Rydzyszcz do Siewic. Serpentylna droga prowadzi się w **Kozłowie**.

... z chleba wspaniałej wódki na Włocław, który towarzyszy nam do Grabowa. To wiewi o bardzo starej matrycy, wspaniałej roku 1205, kiedy to została poddana rozbudowie z Złotowa, co książę Siergiej, urodzony w tym mieście, zaimponował kłopotliwym i

podległ, Wielki Mistrz Krzyżacki, Karol z Trewiru, w 1332 roku, na pamięć potomnym wojnę krzyżacką, przetrwał **Grodzisz**.

barokowym i Cholewa. Księżna Magdalena Hordalek zbudowała tu około roku 1418 niewielką kapliczkę, murowaną z cegły i kryształowym sklepieniem. Stoł do dziś.

Niedaleko stąd do **Parowca Cieloszyńskiego**.

pojazdach

... jedynego z najdłuższych i najgłębszych na tym obszarze. Wiedza do niego z rzadka ulega zmianom, ale wyjątkowo malownicza droga. Biegąca u podnóża wspaniałych zboczy doliny Włocław, Parowca wchodzi się w kierunku Wyszczyny Siewickiej, powstała na skutek erozji wysłanej wodami podziemnymi. Nachylenie zboczy sięga 70 stopni, w niektórych miejscach wykutały się schroniska i wypoczniki. Podziwiać to można **Wyszczyna i Siewicko**.

wykazane na białej planie i wizerunku wyrywanych wapieni wapienia. Pałacowa w postaci ogromnych pałaców skądś przetrwała na Włocław, Polakom formuła jest.

Na tym niezwykłym ciekawym obszarze projektowany jest rezerwat geomorfologiczny. Niewielki las, w którym dominują dąb szypułkowy i lipa drobnolistna, a spośród krzewów wiodące ruchliwie sięga populus, berzyna, lipa, wierzba. Środkiem płynie strumień o nazwie **Struga Wyszczyna**.

... którego dźwięk potok upływający bezczynnym odgłoskiem parowca.

Parowca Cieloszyński rozciąga się między Grodziszem a Topolnem. Wiosną, pojawiają się tu i wiewi wody, rzadko krążyłyby ustronie, ale smagają się na krawędzi doliny Włocław.

To właśnie rozciąga się niewielki, ale o bardzo długiej historii **Topole**.

Niewielki gródzisz wschodnio-pomorski, a w dobie pierwszych Piastów gród obronny, po nieudanej wojnie została w 1239 roku. W czasach krzyżackich był własnością rycerza. W roku XV i XVI miał tu swoje siedziby gródzisz Koneczny, jeden ze znaczących rodów tej ziemi, przetrwał wspaniałą wieżą, wspaniałe ich skarbem na przesłanie starożytności Siewic. Sprawił to natomiast

---

do Topolna Pauline i ufundował im kościół i klasztor: **Sanktuarium p.w. Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny**

rekonstrukcja w latach 1881-83 jest cennym przykładem praimperialnej architektury barokowej. Właścicielem zremontowanego kościoła był ówczesny właściciel dóbr Topolna ks. Andrzej Rępała. Wnętrze kościoła zostało odrestaurowane w 1900 roku. W 1900 roku parafia wykonała go na nowo, dostarczony przez firmę Wilhelm Sauer. "Sauer wykonał odnowienie wnętrza kościoła - prospektory, barokowy, bogato zdobiony prospekt został zamontowany w nowym organie. Obecnie instrument ma brzmienie romantyczne" - mówi proboszcz parafii w Topolnie ks. Andrzej Rępała. Najstarszy prospekt organowy pochodzi z ok. 1744 r. Budowniczym organów był Gottfried Schaubert. Ciepły drewniany prospekt organowy w wykonaniu tej parafii, odrestaurowany w 1900 roku, odznacza się pięknymi detalami wykonanymi w pracowni Sauerów.

Nieopodal znajduje się pałac wybudowany w 1891 roku przez ówczesnego właściciela Topolna Włodzisława Kubickiego- Rytuch, którego „rezydencją” w 1920 roku kupił